
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Κωνστα-
ντίνου Χαζάκη, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Δημο-
κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Παναγιώ-
τας Σταυρούση, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Μιχαήλ 
Πολίτη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Ιόνιου Πανε-
πιστημίου.

4 Ένταξη υπαλλήλου του κλάδου ΕΤΕΠ, σε θέση της 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.). 

5 Έγκριση χορήγησης άδειας κατοχής δεύτερης έμ-
μισθης θέσης στον Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 
Νικόλαο Βέττα του Παναγιώτη. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.146/68566/Ζ2 (1)

   Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Κωνστα-

ντίνου Χαζάκη, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Δημο-

κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98)

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ... - Με-
ταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπ’ αρ. 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 
4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των Προ-
ϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/15300/1401/11-12-2018 
Πράξη του Πρύτανη του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης (Γ’ 54) για τον διορισμό του Κωνσταντίνου Χαζά-
κη σε θέση μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) Καθηγητή Α’ βαθμίδας, στο Τμήμα Οικονομικών 
Επιστημών της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικο-
νομικών Επιστημών του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστικό 
αντικείμενο «Οικονομική Ανάπτυξη με Έμφαση στη Νο-
τιοανατολική Ευρώπη».

3. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΟΙΚΕΠ/43875/1087/
12-04-2021 αίτηση του Καθηγητή Α’ βαθμίδας Κωνστα-
ντίνου Χαζάκη για τη μεταβολή του γνωστικού του αντι-
κειμένου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2842

37193

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.01 20:16:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37194 Τεύχος B’ 2842/01.07.2021

4. Την απόφαση της από 20-04-2021 111ης Συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Οικονομικών Επιστη-
μών της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών 
Επιστημών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης 
με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνω-
στικού αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή Α’ βαθμίδας, 
καθώς και το γεγονός ότι στο Τμήμα Οικονομικών Επι-
στημών δεν έχουν συσταθεί Τομείς.

5. Το υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΑ/46873/5085/1023/
24-05-2021 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.63430/Ζ2/02-06-2021) έγγρα-
φο της Πρυτανείας του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικει-
μένου του Κωνσταντίνου Χαζάκη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Κωνσταντίνου Χαζάκη του Ιωάννη, μέλους ΔΕΠ, Κα-
θηγητή Α’ βαθμίδας, στο Τμήμα Οικονομικών Επιστημών 
της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών και Οικονομικών Επι-
στημών του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης, από 
«Οικονομική Ανάπτυξη με Έμφαση στη Νοτιοανατολική 
Ευρώπη» σε «Οικονομική Ανάπτυξη και Επιχειρηματικό-
τητα στην Ευρώπη».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Iουνίου 2021

Ο Προϊστάμενος
της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Φ.146/68601/Z2 (2)

    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Πανα-
γιώτας Σταυρούση, Αναπληρώτριας Καθηγήτρι-
ας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογι-
κή Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

γ. τις διατάξεις της παρ. 1 εδ. α’ του άρθρου 109 του ν. 4622/
2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και δια-
φάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ……. - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπ’ αρ. 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 
4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των Προ-
ϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπό στοιχεία 600/21/ΓΠ/18-01-2021 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (Γ’ 511) για την 
εξέλιξη της Παναγιώτας Σταυρούση σε θέση Αναπληρώ-
τριας Καθηγήτριας με γνωστικό αντικείμενο «Νοητική 
Καθυστέρηση: Ψυχολογική Προσέγγιση και Εφαρμογές 
στην Ειδική Αγωγή» στο Παιδαγωγικό Τμήμα Ειδικής 
Αγωγής της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

3. Την υπ’ αρ. 460/08-04-2021 αίτηση της Αναπληρώ-
τριας Καθηγήτριας Παναγιώτας Σταυρούση για τη μετα-
βολή του γνωστικού της αντικειμένου.

5. Την απόφαση της από 14-04-2021 120ης Συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος Ειδικής Αγω-
γής της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της ως 
άνω Αναπληρώτριας Καθηγήτριας, καθώς και το γεγονός 
ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν λειτουργούν Τομείς.

6. Το υπό στοιχεία 9556/21/ΓΠ/02-06-2021 (Α.Π.Υ.ΠΑΙ.Θ. 
66475/Ζ2/08-06-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας που αφορά στη μεταβολή 
γνωστικού αντικειμένου της Παναγιώτας Σταυρούση.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Παναγιώτας Σταυρούση του Ορέστη, μέλους ΔΕΠ, 
Αναπληρώτριας Καθηγήτριας στο Παιδαγωγικό Τμήμα 
Ειδικής Αγωγής της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινω-
νικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, από 
«Νοητική Καθυστέρηση: Ψυχολογική Προσέγγιση και 
Εφαρμογές στην Ειδική Αγωγή» σε «Νοητική Αναπηρία: 
Ψυχολογική Προσέγγιση και Εφαρμογές στην Ειδική 
Αγωγή».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Ioυνίου 2021

Ο Προϊστάμενος
της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37195Τεύχος B’ 2842/01.07.2021

Αριθμ. Φ.146/68622/Z2 (3)

    Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Μιχαήλ 
Πολίτη, Αναπληρωτή Καθηγητή του Ιόνιου Πα-
νεπιστημίου. 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ……. - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 
4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των Προ-
ϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 2593/19-06-2003 απόφαση του Προέ-
δρου της Διοικούσας Επιτροπής του Ιόνιου Πανεπιστη-
μίου (Ν.Π.Δ.Δ./201) για τον διορισμό του Μιχαήλ Πολίτη 
σε θέση μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) της βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή στο 
Τμήμα Ξένων Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερμηνείας 
του ως άνω Ιδρύματος, με γνωστικό αντικείμενο «Οικο-
νομική Μετάφραση από τα Γαλλικά προς τα Ελληνικά».

3. Την υπ’ αρ. 850/30-03-2021 αίτηση του Αναπληρωτή 
Καθηγητή Μιχαήλ Πολίτη για τη μεταβολή του γνωστι-
κού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 21-04-2021 12ης Συνεδρί-
ασης της Συνέλευσης του Τμήματος Ξένων Γλωσσών, 
Μετάφρασης και Διερμηνείας της Σχολής Ανθρωπιστι-
κών Επιστημών του Ιόνιου Πανεπιστημίου με την οποία 
εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 

ως άνω Αναπληρωτή Καθηγητή, καθώς και το γεγονός 
ότι στο Τμήμα Ξένων Γλωσσών, Μετάφρασης και Διερ-
μηνείας δεν έχουν συσταθεί Τομείς.

5. Το υπό στοιχεία Δ.Δ1.1/1876/ΑΦ/25-05-2021 (Α.Π. 
Υ.ΠΑΙ.Θ.61027/Ζ2/28-05-2021) έγγραφο της Πρυτανεί-
ας του Ιόνιου Πανεπιστημίου που αφορά στη μεταβολή 
γνωστικού αντικειμένου του Μιχαήλ Πολίτη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Μιχαήλ Πολίτη του Αλεξάνδρου, μέλους ΔΕΠ, 
Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα Ξένων Γλωσσών, Με-
τάφρασης και Διερμηνείας της Σχολής Ανθρωπιστικών 
Επιστημών του Ιόνιου Πανεπιστημίου, από «Οικονομική 
Μετάφραση από τα Γαλλικά προς τα Ελληνικά» σε «Διδα-
κτική της Μετάφρασης κειμένων νομικού, οικονομικού, 
πολιτικού και ιστορικού περιεχομένου από τα Γαλλικά 
προς τα Ελληνικά».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Ιουνίου 2021

Ο Προϊστάμενος
της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 4481 (4)

    Ένταξη υπαλλήλου του κλάδου ΕΤΕΠ, σε θέση της 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.).  

 O ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 

διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», και ειδι-
κότερα τα άρθρα 29 και 79 του ανωτέρω νόμου. (Α 195). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», και 
ειδικότερα της παρ. 21 του άρθρου 39 του ανωτέρω νό-
μου, με την οποία τροποποιήθηκε το εδάφιο δ’ τη παρ. 
3 το άρθρο 79 του ν. 4009/2011 (Α 193). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, 
διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής 
και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των 
ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και 
άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, και ειδικότερα το άρθρο 
68 του ανωτέρω νόμου περί ρυθμίσεως θεμάτων αρμο-
διότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
παράγραφος 3 Ειδικές κατηγορίες διδακτικού και εργα-
στηριακού προσωπικού των Α.Ε.Ι. παρ. 5. (Α 32). 

4. Τις διατάξεις του ν. 4076/2012 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37196 Τεύχος B’ 2842/01.07.2021

ξεις», και ειδικότερα τη παρ. 9 το άρθρο 2 αυτού, με την 
οποία τροποποιήθηκε η παρ. 18 και 20 του άρθρου 8 
του ν. 4009/2011 (Α 159). 

5. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016, παρ. 4 άρθρο 27 και 
5 (Α’ 83). 

6. Την υπ’ αρ. 39364/18-09-2020 αίτηση του Ευάγγελου 
Παπακωνσταντίνου.

7. Το υπ’ αρ. 41568/30-09-2020 έγγραφο του Κοσμή-
τορα της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών 
περί ορισμού Τριμελούς Επιτροπής. 

8. Το υπ’ αρ. 45277/14-10-2020 διαβιβαστικό της ειση-
γητικής έκθεσης της Εισηγητικής Επιτροπής για την έντα-
ξη του Ευάγγελου Παπακωνσταντίνου στην κατηγορία 
ΕΔΙΠ της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών, 
ως κατόχου ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών 
μεταπτυχιακού επιπέδου (integrated master) με γνω-
στικό αντικείμενο συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα 
που θεραπεύει ο ως άνω Τομέας. 

9. Το υπ’ αρ. 59753/18.12.2020 διαβιβαστικό με το 
απόσπασμα πρακτικού της 2ης/2ης Δεκεμβρίου 2020 
συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Ναυπηγών 
Μηχανολόγων Μηχανικών. 

10. Το δίπλωμα Ναυπηγού Μηχανολόγου Μηχανικού 
ΕΜΠ πενταετούς φοίτησης (integrated master) του Ευ-
άγγελου Παπακωνσταντίνου. 

11. Την γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους επί των αδιάσπαστων τίτλων μεταπτυχιακών 
σπουδών (integrated master). 

12. Τις ανακύπτουσες λειτουργικές ανάγκες του Ιδρύ-
ματος. 

13. Το υπ’ αρ. 70418/28.04.2017 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
14. Την υπ’ αρ. 44850/06-09-2019 πράξη του Πρύτανη 

ΕΜΠ περί εντάξεως υπαλλήλου του κλάδου ΕΤΕΠ, σε 
θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π). 

15. Το υπ’  αρ. 29018/Β1/11-03-2021 έγγραφο της
Δ/νσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠ.Δ.Σ. της 
Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ., εντάσσεται:

Ο υπάλληλος του κλάδου ΕΤΕΠ του Ιδρύματος, Ευάγ-
γελος Παπακωνσταντίνου του Κωνσταντίνου, σε θέση 
της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π) και σε μόνιμη θέση της Α’ βαθμίδας, ΠΕ Κατηγο-
ρίας, της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών 
του Ε.Μ. Πολυτεχνείου. 

Η ως άνω θέση ένταξης συνίσταται με μετατροπή της 
οργανικής θέσης που κατέχει στον κλάδο ΕΤΕΠ και την 
αντίστοιχη κατάργηση της κατεχόμενης θέσης πριν από 
την ένταξή του. 

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. / Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων: 2052/16-04-2021).

Αθήνα, 9 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

    Αριθμ. 2415 (5)

    Έγκριση χορήγησης άδειας κατοχής δεύτερης 
έμμισθης θέσης στον Καθηγητή πρώτης βαθμί-
δας Νικόλαο Βέττα του Παναγιώτη.  

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 6 και της παρ. 7 του άρθρου 

23 του ν. 4009/2011, (Α’ 195), όπως η τελευταία τροπο-
ποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 30 του 
ν. 4452/2017, (Α’ 17). 

2. Το υπό στοιχεία 106639/Β1/15.09.2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευ-
μάτων (Διεύθυνση Μελετών Στατιστικής και Οργάνωσης 
Ανώτατης Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης), περί λειτουρ-
γίας οργάνων διοίκησης. 

3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/
2017, (Α’ 114). 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 65 έως 70 του ν. 4692/2020 
«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις», (Α’ 111). 

5. Την υπό στοιχεία 108159/Ζ1/21.08.2020 διαπιστω-
τική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του Δημητρίου 
Μπουραντώνη του Χαραλάμπους, Καθηγητή του Τμή-
ματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Ιδρύματος, ως 
Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 
θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2024 (ΥΟΔΔ 677). 

6. Το υπ’ αρ. 4015/06.06.2018 γνωμοδοτικό έγγραφο 
της Νομικής Υπηρεσίας επί της διαδικασίας ένταξης στην 
κατηγορία της μερικής απασχόλησης και την άδεια κα-
τοχής δεύτερης έμμισθης θέσης των μελών ΔΕΠ. 

7. Την υπ’ αρ. 760/17.03.2021 (Κοσμ. 346/17.03.2021) 
αίτηση του Νικολάου Βέττα του Παναγιώτη, με την οποία 
αιτείται την ένταξή του στην κατηγορία μερικής απα-
σχόλησης κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 και την 
χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης έμμισθης θέσης 
για το ανωτέρω διάστημα, προκειμένου να συνεχίσει 
να ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού και Επιστημονικού 
Διευθυντή του Ιδρύματος Οικονομικών και Βιομηχανι-
κών Ερευνών (Ι.Ο.Β.Ε.). 

8. Την απόφαση της συνέλευσης του Τμήματος Οικο-
νομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, 
11η/17.03.2021, με την οποία εγκρίνει την αίτηση του 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας Νικολάου Βέττα του Πα-
ναγιώτη για την ένταξή του στην κατηγορία μερικής 
απασχόλησης, κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 
(01.09.2021-31.08.2021) δεδομένου ότι δεν συντρέχει 
λόγος ασυμβίβαστου ή αναστολής άσκησης καθηκό-
ντων και δεν δυσχεραίνεται ούτε παρακωλύεται η εύ-
ρυθμη λειτουργία του Τμήματος, καθώς ο Βέττας θα 
εκπληρώσει τα προβλεπόμενα από τον νόμο και από 
τις αποφάσεις της συνέλευσης του Τμήματος διδακτικά 
του καθήκοντα και θα τηρήσει τις υποχρεώσεις εξωδι-
δακτικής απασχόλησης και παρουσίας του εντός του 
Πανεπιστημίου, και εισηγείται προς την Κοσμητεία της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών την χορήγηση άδειας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37197Τεύχος B’ 2842/01.07.2021

κατοχής δεύτερης έμμισθης θέσης, κατά το ακαδημαϊκό 
έτος 2021-2022, υπό την προϋπόθεση ότι, κατόπιν σχε-
τικής διαπίστωσης εκ μέρους της Κοσμητείας, κατά το 
εν λόγω διάστημα το ποσοστό των Καθηγητών που θα 
ενταχθούν στην κατηγορία μερικής απασχόλησης, συ-
μπεριλαμβανομένου στο ποσοστό αυτό του Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας Νικολάου Βέττα, δεν θα υπερβεί το 
5% των καθηγητών της Σχολής. 

9. Την απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομι-
κών Επιστημών, 3η/27.04.2021, η οποία ομόφωνα εγκρί-
νει την αίτηση του Νικολάου Βέττα του Παναγιώτη για 
την ένταξή του στην κατηγορία μερικής απασχόλησης 
και την χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης έμμισθης 
θέσης κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022, προκειμέ-
νου να συνεχίσει να ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού και 
Επιστημονικού Διευθυντή του Ιδρύματος Οικονομικών 
και Βιομηχανικών Ερευνών (Ι.Ο.Β.Ε.). 

10. Την υπ’ αρ. 1401/27.05.2021 πράξη Ένταξης της 
Προέδρου του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της 
Σχολής Οικονομικών Επιστημών, Καθηγητή πρώτης βαθ-
μίδας Γεωργίου Αλογοσκούφη, με την οποία ο Νικόλαος 
Βέττας του Παναγιώτη, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 
του Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οι-
κονομικών Επιστημών, εντάσσεται στην κατηγορία με-
ρικής απασχόλησης για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 
(01.09.2021-31.08.2022), προκειμένου να απασχοληθεί 
στη θέση του Γενικού και Επιστημονικού Διευθυντή του 

Ιδρύματος Οικονομικών και Βιομηχανικών Ερευνών 
(Ι.Ο.Β.Ε.). 

11. Το υπ’ αρ. 2369/10.06.2021 έγγραφο της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Α’ Διδακτικού Προ-
σωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με το οποίο κοινοποιήθηκε η 
ως άνω αναφερόμενη Πράξη Ένταξης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την χορήγηση άδειας κατοχής δεύτερης 
έμμισθης θέσης στον Νικόλαο Βέττα του Παναγιώτη, Κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικής 
Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, κατά το ακαδημαϊκό 
έτος 2021-2022, ήτοι από 01.09.2021 έως 31.08.2022, 
προκειμένου να απασχοληθεί στη θέση του Γενικού και 
Επιστημονικού Διευθυντή του Ιδρύματος Οικονομικών 
και Βιομηχανικών Ερευνών (Ι.Ο.Β.Ε.), με την προϋπόθεση 
ότι ο Νικόλαος Βέττας αναλαμβάνει την υποχρέωση να 
μεριμνά για την τήρηση των προβλεπομένων στη παρ. 
1 στο άρθρο 24 του ν. 4009/2011, (Α’ 195), όπως έχει 
τροποποιηθεί, καθ’ όλη την διάρκεια της χορηγούμενης 
άδειας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2021 

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37200 Τεύχος B’ 2842/01.07.2021

*02028420107210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


